П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕХОВ  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     от ____________  № _______

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа Чехов

«О бюджете городского округа Чехов на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

           Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов

проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении

изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»,

Совет депутатов городского округа Чехов решил:

Статья 1

Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от

16.12.2021 № 147/18-2021 «О бюджете городского округа Чехов на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений, внесенных

решением Совета депутатов городского округа Чехов от 17.02.2022

№ 16/2-2022) (далее Решение) следующие изменения:

1. В статье 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Чехов на 2022 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов в сумме

7 106 151,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в сумме 3 504 839,1 тыс. рублей;

                                                                                                                                                                        2

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов в сумме

7 416 973,4 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа Чехов в сумме 310 821,8 тыс.

рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Чехов на плановый период 2023 и 2024 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов на 2023 год в

сумме 6 121 084,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 2 720 926,2 тыс. рублей и на 2024 год в сумме

6 475 708,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в сумме 2 910 539,7 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов на 2023 год в

сумме 6 364 664,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 91 197,7 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 6 621 173,7 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 185 706,5 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа Чехов на 2023 год в сумме

243 579,8 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 145 465,0 тыс. рублей.».

            2. В статье 14:

   а) в пункте 1 цифры «439 517,4» заменить цифрами «420 153,2»; цифры

«377 924,3» заменить цифрами «383 666,3»;

  в) в пункте 2:

    в подпункте 1) цифры «361 385,0» заменить цифрами «374 521,0»,

цифры «78 132,4» заменить цифрами «45 632,2»;

    в подпункте 2) цифры «392 442,0» заменить цифрами «409 279,0»,

цифры «94 754,0» заменить цифрами «77 917,0».

    в подпункте 3) цифры «359 926,4» заменить цифрами «375 668,4»,

цифры «17 997,9» заменить цифрами «7 997,9».

   3. Дополнить статьями 18.1-18.2 следующего содержания:

         «Статья 18.1

            Установить право Управления финансов Администрации городского

округа Чехов по доведению лимитов бюджетных обязательств на 2022 год до

главных распорядителей средств бюджета городского округа Чехов по

расходам, не включенным в Перечень расходов бюджета городского округа

Чехов, по которым осуществляется приостановление доведения лимитов

бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета

городского округа Чехов по расходам, утвержденный постановлением

Администрации городского округа Чехов.

Статья 18.2

Установить, что составление и организация исполнения бюджета

городского округа Чехов осуществляется Управлением финансов

Администрации городского округа Чехов с использованием счета бюджета

городского округа Чехов, открытого в Управлении Федерального

казначейства по Московской области, при кассовом обслуживании

                                                                                                                                                                        3

исполнения бюджета Управлением финансов Администрации городского

округа Чехов в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

 4. Внести изменения:

          в приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет городского

округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив

его в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

          в приложение 2 к решению «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему

Решению;

в приложение 3 к решению «Ведомственная структура расходов

бюджета городского округа Чехов  на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему

Решению;

в приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и

непрограммным направлениям   деятельности), группам   и  подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив его в редакции

согласно приложению 4 к настоящему Решению;

в приложение 7 к решению «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского округа Чехов на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к

настоящему Решению.

         Статья 2

         Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования.

Статья 3

1. Направить настоящее Решение Главе городского округа Чехов

Артамонову Г.И. для подписания и опубликования в печатном средстве

массовой информации (без приложений).

2. Разместить настоящее Решение в полном объеме на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

         Статья 4

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Давыдова Д.А.

                                                                                                                                                                        4

    Согласовано:

     Глава городского округа Чехов                                                Г.И. Артамонов

     Первый заместитель Главы                                                      К.А. Михальков

     Администрации городского округа Чехов

      Начальник правового                                                               Н.С. Мамаева

      управления Администрации городского

      округа Чехов

     Заместитель начальника Управления                                      Ю.И. Протченко

      финансов Администрации

      городского округа Чехов

                                                                                                                                                                        5